TUBERO Q. ÆL. (185).

TURNUS, poeta Satyricus, vixit sub Nerone, et Flaviis Augustis; ejus meminit *Pet. Scholiast. ad Juvenal. 1. Sat. 20., Martialis. 11. 10., Rustic. Numatiani. 1. Itiner. 600., et Sidon. carm. 9. 287. Eisdem Satyræ fragmentum in Nerone tribuit Wernsdorffius in Poet. Lat. min. T. 3. p. LVIII. LX., et illud edidit et illustravit ibid. p. 77-82.*

TURPIL. (Sex. Turpilius) poeta comicus, senex oblit ann. U. C. 653. *V. TURPILIUS in ONOM.*

Extant ejus plura fragmenta comædiarum, quarum hi sunt tituli (*In citandis ejus locis sequimur editionem Frid. Henr. Bothii V. supra in AFRAN.:*)

- |                |                 |
|----------------|-----------------|
| 1. Acta,       | 8. Lemnil,      |
| 2. Bæthuntæ,   | 9. Leucadia,    |
| 3. Canephoros, | 10. Lindia,     |
| 4. Demetrius,  | 11. Paraterusa, |
| 5. Demurgus,   | 12. Pædium,     |
| 6. Epiclerus,  | 13. Philopator, |
| 7. Hætera,     | 14. Thrasyleon. |

(183) C. Titius, eques Romanus, æqualis Herennii, qui consul fuit a. U. 660. eo pervenisse videtur (ut ait Cic. *Brut.* 43. 167.), quo potuit fere Latinus orator sine Cræcis literis et sine multo usu pervenire. Hujus orationes tantum argutiarum, tantum exemplarum, tantum urbanitatis habent, ut pæne Attico stilo scriptæ esse videantur. Easdem argutias in tragedias, satis ille quidem acute, sed parum tragice transtulit. Ejus fragmenta collegit atque illustravit *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 272-274.

(184) Trajanus Imperator scripsit historiam belli Dacici, si credimus *Prisciano* 4. p. 682. *Putsch.*, qui ejusdem historiæ fragmentum affert.

(185) L. Ælius Tubero, Q. f., cujus filius Q. Ælius Tubero consul fuit cum P. Fabio Maximo a. U. C. 713., antiquo more et sermone etiam antiquo usus, historiam ab Urbis primordio inceptam ad sua usque tempora perduxit; et alia conscripsit ad jus pertinentia. Hujus fragmenta, præmissa dissertatione, exhibet *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 321-322.

ULP. (Domitius Ulpianus) Jctus, de quo *V. ULPIANUS in ONOM.*

Extant ejus in Digestis plurima fragmenta ex

1. libris V. de adulteriis,
2. ——— IV. de appellationibus,
3. ——— VI. de censibus,
4. ——— XLVIII. digestorum,
5. ——— X. disputationum,
6. ——— LXXXIII. ad edictum prætoris,
7. ——— II. ad edictum ædilitium curulium,
8. ——— VI. fidelcommissorum,
9. ——— II. institutionum,
10. ——— IV. ad legem Æliam Sentiam,
11. ——— ——— Juliam de adulteriis,
12. ——— ——— et Papiam,
13. ——— III. de officio consulis,
14. ——— X. de officio proconsulis,
15. ——— II. de officio quæstoris,
16. ——— VI. opinionum,
17. ——— VII. regularum. (*Tituli XXIX. ex hoc corpore regularum extant a pluribus, et præsertim ab Ant. Schultingio editi in sua Jurisprudentia ante-Justiniana p. 537-680., et in Lexico separatim etiam citati.*)
18. ——— II. responsorum,
19. ——— LI. ad Masurium Sabinum,
20. ——— X. de omnibus tribuonibus,
21. libro singulari excusationum,
22. ——— de officio consularium,
23. ——— ——— curatorum reipublicæ,
24. ——— ——— præfecti vigiliæ,
25. ——— ——— ——— Urbis,
26. ——— ——— prætoris tutelaris,
27. ——— ——— quæstoris,
28. ——— ——— pandectarum,
29. ——— ——— regularum,
30. ——— ——— de sponsalibus,
31. ——— ex notis ad Aristonem,
32. ——— Marcellum,
33. ——— Papinianum.

VALENS (Aburnius Valens) Jctus, vixit sub Trajano et Hadriano.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris VII. fidelcommissorum.

VAL. ÆDIT. (Valerius Ædituus) poeta epigrammaticus, *M. Tullio Cicerone* antiquior.

Extant ejus

1. Epigrammata II. (*Hæc a Gell. 19. 9. servata nobis sunt, quorum prius affertur etiam in V. SUBIDUS in Lexico.*)

VAL. ANTIAS (Q. Valerius Antias) historicus, vixit circa ann. a Chr. n. 670., sæpe *Antias* tantummodo a scriptoribus appellatur.

Extant ejus plura, apud *Libium, Gellium, Macrobium*, fragmenta ex

1. Annalium libris LXXV. (186).

VAL. FLACC. (C. Valerius Flaccus Setinus Baibus) poeta epicus. *V. VALERIIUS in ONOM.* In citandis ejus locis utitur *Forscellinus* editione *P. Burmanni* Leidæ ann. 1724. 4.º, nos quandoque consulimus editionem *Christ. Harlesii* Altenburgi ann. 1781. 8.º Futuro Lexicographo consulenda est *Dissert. Aug. Weichertii* Misnæ ann. 1818. 8.º editam, in qua de versibus aliquot *C. Val. Flacci* injuria suspectis agit, ejusdemque etiam hujus poetæ editionem, quam si reapse perfecerit, nondum nobis scire licuit.

Extant ejus

1. Argonauticon libri VIII.

VAL. MAX. (M. Valerius Maximus) historiarum, tum externarum, tum Romanarum narrator haud contemnendus: ejus meminit *Gell. 12. 7. V. VALERIIUS in ONOM.* In locis ejus citandis utimur editione *Petr. Jos. Cantelii* Parisiis ann. 1679. 4.º

Extant ejus

1. Factorum dictorumque memorabilium libri IX.

VALGIUS (T. Valgius Rufus) poeta epicus et elegiacus, cœvus *Horatio* et *Tybullo*; laudatur ab illo 1. *Sat.* 10. 82., qui eum Homero proximum facit 2. *Od.* 9. Etiam bucolica scripsisse constat ex *Porphyrione* ad *Virg.* 3. *G.* 177. *V. MULCTRALE* et *SINUM* in Lexico (187).

VARIUS (L. Varius) poeta tragicus et epicus, laudatus ab *Horat.* 1. *Sat.* 10.

Extant ejus

1. Fragmenta ex *Thyeste* tragædia (apud *Quintil.* 3. 8. et *Mar. Victorio.* 1. Art. grammat. p. 2503. *Putsch.*),
2. ——— de morte (apud *Macrobi.* 6. *Saturn.* 1. et 2.).

VARRO (M. Terentius Varro) poeta satyricus et epigrammaticus, historicus, grammaticus, scriptor agrarius: natus ann. U. C. 638., obiit ann. 727. *V. VARRO in ONOM.* In citandis ejus locis de *re rustica* plerumque sequit-

(186) De Q. Valerio Antiate pluribus dissertit, ejusque fragmenta collegit atque illustravit *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 1.) p. 366-368.

(187) De T. Valgio Rufo pluribus dissertit ejusque fragmenta exhibet *Aug. Weichert.* in op. super. cit. (V. notam n. 11.) p. 303-340.

mur editionem Jo. Gottl. Schneidert Lipsiæ ann. 1794. 8.º, in iis de lingua Latina, et in fragmentis editionem Bipontinam ann. 1788. 8.º (188).